Tertio ar. **A**u. zc. **F**orte dicit. **N**ō
est in p̄tate n̄ra h̄z̄ p̄ntiam dñi. **A**u-
dite qd̄ lex dicit. ff. de regu. iur. **Q**ui p̄t̄ fa-
cere vt conditioni possit parere iā posse vt
des. **U**bi glosa tangit casum de illo quem
quis cōstituit heredem z̄ legauit aliquid
suo qd̄ non possit recipere nisi fact? sit liber
qd̄ cōmisit fidei heredis sui rogando euz̄
q̄ eū manumitteret z̄ sic daret legatū. **H**e-
res postea se excusat q̄ seru? non est capax
nn

Dominica v. post Trinitatis

ralis legati. Sed excusatio non valet quia per eum stat q non habet libertatem. et is ei imputat. ff. de legatis. l. Si quis seruus. Sic et totum imputat eis q non habet gratiam. qz sicut hñ dñ se. di. iij. Nec quēqz. Sicut sol eqliter sup omnes radiat: sic gra dei eqliter offert omnibz: tm illud necessarium est ad deū quertamur et sibi appropinquem? Audite/ plibent appropinquaretz ei sine q nullaten? securi esse possētis. Expone: no/ rando illd Jac. iij. Appropinqte deoz ipe appropinqbit vobis.

Dñica. v. post Trinitatis Serm. iij

Noli timere. In h vocati estis vt bñdictione hereditate possideatis

J. Pe. iij. Id non debem? timere. In illis aut pñs tangunt tria.

Primū gratiosa vocatio. vocati estis. Secdm vocationis conclusionem vt bñdictione possideatis.

Tertiū conclusionis confirmatio. hereditate. i. firme et ppetuo ad modū hereditatis. De his tribz. j. Pe. v. De? ois grē vocavit nos in eternā glām suā

Noli tē.

Primus arti. An spes pcedat charitate? nō. Aug. li. iij. de ci. dei. His affectō ut ex amore. Contra. Dat. j. Abraā genuit Isaac: Isaac aut genuit iacob. Glo. i. fides generat spē: et spes charitate. Rñdet Bon. in. iij. dist. xxvj. Dupliciter cōparare possum? istos habitus. Aut fm se. Aut in ordine ad actus. Prio mō non hñt ordinē qz oēs putes gratui/ te sñl infundunt. Secdo mō vn? habet ordinē ad alterz/ qz act? vni? disponit ad actū alteri?/ qm g act? spei disponit ad actum charitatis tanqz ad spūalis edificij completū. Nemo em diligit alqd bonū ppter se et sup oia nisi speret se ad illud posse puenire. Hinc est q fm ordinē nature act? spei pcedit actū charitatis. Ad illud aut qd obijciat dicendū q vez est de amore fm statū impfectū/ sed sic amor fm impfectionez stat? est oim affectionū pncipiū: sic fm suam pfectionē est oim affectionū termin? si

nalis et cōplementū. Des em affectiones aie ad h ordinat vt de? pfecte amet Charitas at n noiat qleccūqz amorē et amorē pē puum. Hec Bon. Pro fun. Sicut dicit Arist. in pñdicatione. Pri? dicitur aliquid alio aut tpe: aut naturali pñpositione: aut dignitate: et alijs modis ibi positū. Et dicitur dignitate qdem nō est dubium qn charitas simplr sit prior spe: tpe sō simul infunduntur habit? spei et charitatis. Sic? etiam vt plurimū sunt sñl tpe. De ordine aut natu/ re est qstio. Et stat q spes multū disponit ad amorē. Un dicit Quint. li. heroidū. Spes bona dat vires. Sūt aut vires animi ex charitate. Cum g qrit An spes tē. Dicit rñ. vt s. Ex qua clude q spes facit mentē elevationē ad deū et ad vicedinem future pēplationis. Heb. vj. Spem habebim? incedentē vsqz ad interiora velaminis vbi pcursoz p nobis introiunt chīs. Unde spes qdā mō an tps introducit in paradysum. Un sup illud ps. Spera in dño. dicit glosa. Per spem intrat ad videndū id qd credit. Prouer. x. Expectatio iustoz leticia. Sz attendite qm p oppositū: in quozū expectatio est tristitia qmuis aliter psumat. Auari: o luxuriosi: o sacrilegi tē. Lerte vt dicit puer. x. Spes impioz pibit. At ecōtra vt iā diximus. Expectatio iustoz leticia. Figura in Gen. Abraā diu expectauit pmissū de filio pmissionis: et tandem habuit filiū Isaac quē vt dicit paul? ad Ro. iij) expectauit in spe? spem. In spe. s. gret? spem scz nature. Expone qm Isaac inter? ptaf risus: et sñgt leticia iustis reprimissā. Nam vt ait ps. Exultabunt scñ in glā

Secund? ar. In pce. tē. In h aut dicē tant? ppha themat.

Prūa est spes moderāda.

Secda est spes detestanda.

Tertia ē spes amplexanda.

Prima sñt tē. hec ē animi cōpassio cuius obiectū est bonū futurū qd cūqz cū arduitate et difficultate adipiscendi apprehensū. et hec etiā in brutis inuenit. Ista igit est expectatio nō certa alicui? boni futuri ex rōne aut cōiectura pbabili. Hec ē moderanda qz pōt esse bona et mala. Hac spe dicitur mercatorē laborare spe lucri. Tunc aut est cōmendabil? qm in solo deo pncipa

Iter ponit et ordiat ad ultimum finem. Homo spes erat in iuda machabeo. de quo dicitur. Mach. xv. Machabeus semper confidebat cum omni spe auxilium sibi a domino affuturum. Secunda est spes amplexanda. Hec est virtus theologica faciens in deum recedere sibi inniti. Hec autem spes principaliter respicit beatitudinem eternam. secundario autem alia que petuntur a deo in ordine ad beatitudinem eternam. ut dicitur Thob. ij. q. xvij. Tertia est spes detestanda que vix non deo sed creature inmititur. Sap. ij. Vacua spes illorum: homo est spes eorum que confidit in sua iusticia. Lu. xvij. de dominis ad quosdam que se confidebant tanquam iusti etc. Hec est fallax. quia ut dicit Gregorius. Sepe sordet in oculis iudicis quod fulget in oculis operantis. Tercia spes eorum que confidunt in sua sapientia ut fuerunt philosophi. Aug. in solilo. Audiuimus et vidimus multos sua sapientia in celos ascendisse: et eorum animas in abyssos perisse. quod vix non sine timore recolit: et sine magno timore non confiteor. Ideo Luc. xj. Time ergo ne solum quod in te est tenebre sint. Tercia spes eorum que confidunt in sua potentia ut semnachem rex assyriorum. de quo habetur Esa. xxxvj. et xxxvij. que in multitudine exercitus confidebat etc. Nota historia que etiam plenius expressius habetur. Reg. xvij. et xix. Et nota miser finem eius. Lu. j. Deposuit pot. de sede. et Baruch. ij. ca. Ubi sunt principes gentium etc. sequitur. Exterminati sunt etc. Tercia spes eorum que confidunt in sua prudentia que sciunt dare astuta consilia quibus ad opprimendos simplices. Esa. xxx. Ne que profundus estis cordiales autem confundunt. Exemplum. ij. Reg. xvij. de achibelpel. vide ibi quod confusus laqueo se suspenderit. Est etiam notabile exemplum de aman. lib. Hester. Tercia spes eorum que confidunt in diuitiarum abundantia: que (ut dicit Gregorius) Tanto amore diligunt transitoria ut totam spem suam ponant in eis. Ecce homo que non posuit deum adiutorem sibi: sed speravit in multitudine diuitiarum. Sed spes talium peribit. Job. xvij. Diues cum dormit. nihil secum afferet. Aperiet oculos suos et nihil inueniet: apprehendet eum quasi aqua inopia: opprimit eum tempestas. tollet eum ventus vrens. Tercia spes eorum que confidunt in amicorum pluralitate: affinitate autem consanguinitate. Hier. xvij. Male dicitur homo que confidit in hominibus et ponit carnem brachium suum. Tercia spes illorum que confidunt in vite diuitur-

nitate. Greg. in mora. Reproborum mentes erga dies vite presentis tanto amore construngunt. ut semper appetant huius vivere: quatinus valerent viuendi cursum desideraret nunquam finire. Hec autem spes a deo seducit ut vite inueniat aliquis que in mortis articulo posita non speret adhuc euadere. Exemplum. ij. mach. ix. de impiissimo antiocho que a deo percussa plaga insanabili: ita ut de eius corpore semel scaturirent ac viuentes in doloribus carnes eius efflueret et illius fetore exerceret. Grauarietur: dicebat tamen Ego infirmitate graui deprehensus necessarium duxi pro communi utilitate curam huius non desperans memetipsum: sed multa spem huius effugendi infirmitate. Ecce in desperatissimo statu posita non desperabat et de negociis extrinsecis curam huius: de salute anime non curabat. Hoc modo fere omnes in extremis excecant. Quod vana spes mortalium. Sap. v. Spes impij quasi lanugo est que vento mouetur: et tanquam spuma graculis que a vento dispergitur: et tanquam fumus que a vento dissipatus est: et tanquam memoria hospitis vultus diei pretereuntis.

Trinitatis. Aud. etc. Videte que confutatum et periculosum est spem huius in humanis rebus et corporibus cum lex dicat. Quid erit stabile et immobile inter homines ut nulla patiat mutationem cum omnis non accipit sub perpetuo motu consistat. ff. de iudicijs. l. Proponere. Et in autentica de alienatione per mutationem in rebus ecclesiasticis. coll. prima. §. Ut non. et de pre. di. v. Ne tales. Manere in vno statu non est corporum natura: nec se quiescere. In talibus ergo non est sperandum. An securus sit debilis quisque inuites baculo arundineo/aut homo exans in nauis quassa undique impulsus a maris tempestate. Expone et applica notando illud Seneca. ad lu. Noli tranquillitati huius confidere/momento mare euertit. et plerumque ubi iusserit nauigia sorbent

Diuisa. v. post Trinitatis.
Sermo. v.

Noli timere.
Qui ei vult vitam diligere et videre dies bonos cohibeat linguam suam a malo et labia eius ne loquatur dolus: declinet autem a malo et faciat bonum. j. Pe. ij. Qui sic faciet: non habebit causam timendi.

Domínica. V. post Trínita.

In his aut̄ p̄bis horreatur ad tria
Primo ad lingue repp̄sionem. cobibeat
Sec̄do ad mali opis (língua sua r̄c̄
enitacionē. declinet aut̄ a malo.

Tertio ad boni opis executionē. r̄ fáci/
at bonum. **D**e p̄mo Ec̄c̄i. xxvij. At̄rē/
de ne forte labar̄ i língua. **D**e alijs du
obus d̄r P̄s. Diuerte a malo r̄ fac bonū.

Noli timere.

Primo ar. An cavēdus sit timor: **D**
sic. q̄ dixit d̄ns Petro. Noli timere.